
NIT Nombre 

478433-2 ARISTA SOCIEDAD ANONIMA 29900-5 Compra Directa 01/08/2023
Adquisición de sillas semi-ejecutivas para el edificio 

central del Banco de Guatemala
88,649.68Q        

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Útiles de oficina 526.50Q             

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Almohadillas para sello 142.00Q             

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima                                                                    26600-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Medicamento 132.50Q             

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 01/08/2023 Abarrotes 240.90Q             

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 01/08/2023 Abarrotes 398.80Q             

742641-0  Cámara de Industria de Guatemala                                                                    13300-4 Baja Cuantía 01/08/2023 Parqueo 30.00Q               

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Útiles de oficina 293.00Q             

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
26800-3 Baja Cuantía 01/08/2023 Abarrotes 931.30Q             

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 01/08/2023 Abarrotes 139.60Q             
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Sello 70.00Q               

2239239-4 
Claro Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                                   
11300-2 Baja Cuantía 01/08/2023 Servicio de telefónia móvil a junio 2023 1,447.00Q          

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              21100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 541.00Q             

735121-6  
Desarrollo Comercial Guatemalteco, 

Sociedad Anónima                                                 
21100-3 Baja Cuantía 01/08/2023 Agua pura 780.00Q             

609949-1  
Lange-Imydi Corporación, Sociedad 

Anónima                                                           
29100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Foliadoras automáticas 1,779.75Q          

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Útiles de oficina 197.50Q             

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Útiles de oficina 49.60Q               

10291121-5 Asal, Sociedad Anónima                                                                              19600-9 Baja Cuantía 01/08/2023 Artículos para atenciones 40.00Q               
401879-6  Sagastume Valdez, Víctor René                                                                       19600-9 Baja Cuantía 01/08/2023 Artículos para atenciones 390.60Q             
10291121-5 Asal, Sociedad Anónima                                                                              19600-9 Baja Cuantía 01/08/2023 Artículos decorativos para atenciones 100.00Q             

8973838-1 HR Inversiones, Sociedad Anónima                                                                    19600-9 Baja Cuantía 01/08/2023 Servicio de grabado de artículos 180.00Q             

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-9 Baja Cuantía 01/08/2023 Arreglo floral 300.00Q             

169943-1  Délica, Sociedad Anónima                                                                            21100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 26.07.2023 1,875.00Q          

726752-5  Sonido Seguro, Sociedad Anónima                                                                     29800-3 Baja Cuantía 01/08/2023 Accesorio de cómputo 1,299.00Q          

555108-0  
Laboratorios de Análisis y Servicios, 

Sociedad Anónima                                              
18200-2 Baja Cuantía 01/08/2023 Servicio de laboratorio 1,200.00Q          

33244-5   
Compañía Comercial e Industrial de 

Artículos Eléctricos Arceyuz 
Hermanos, Sociedad Anónima          

29700-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Tubos fluorescentes de 40 y 17 watts 1,169.00Q          

1207317-2 
Importadora de Materiales 

Eléctricos, Sociedad Anónima                                              
28100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Herramientas menores 1,535.00Q          

Contratación de bienes y servicios
Agosto 2023

Proveedor Renglón 
Presup.

Detalles del 
proceso

Fecha Descripción  Monto 



222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Sello 75.00Q               

1205178-0 Morales Gramajo, Silvia Janette                                                                     18300-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Auténticas para trámites SIT 500.00Q             

2638432-9 
Llavines Tropical, Sociedad 

Anónima                                                                 
26800-3 Baja Cuantía 01/08/2023 Llaveros plásticos 700.00Q             

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
21100-1 Baja Cuantía 01/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 49.00Q               

371176-5 Pacheco De León, Antonio 23300 - 5 Baja Cuantía 02/08/2023 Camisas/blusas para uniformes. 24,480.00Q        
8676854-9 Corinco, Sociedad Anónima 26800 - 3 Baja Cuantía 02/08/2023 Bolsas de polietileno. 14,400.00Q        

3522444-4
Consorcio Turístico Internacional, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 02/08/2023 Boleto aéreo 14,095.35Q        

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima  17400 - 4 Baja Cuantía 02/08/2023
Fabricación e instalación de bandejas de lámina con su 

sistema de drenaje en tubería de pvc.
2,500.00Q          

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 02/08/2023

Servicio de telefonía móvil correspondiente de junio de 
2023.

580.00Q             

490674-8
Elex de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29900 - 2 Baja Cuantía 02/08/2023 Cajas de guantes de nitrilo. 1,035.00Q          

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad Anónima

16600 - 3 Baja Cuantía 02/08/2023
Mantenimiento preventivo y correctivo a repetidora del 

sistema de radio comunicación del Banco, ubicada en el 
volcán de agua. 

4,980.72Q          

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad Anónima

16600 - 3 Baja Cuantía 02/08/2023
Mantenimiento preventivo y correctivo a equipos del 

sistema de radiocomunicación, ubicadas en 
instalaciones zona 12, propiedad del Banco.

1,790.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 02/08/2023 Juego de estribos para la UM-212, propiedad del Banco 2,700.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 02/08/2023

Servicio general de mantenimiento de la UM-172, 
propiedad del Banco.

3,455.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 02/08/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
078, propiedad del Banco.

1,598.96Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 02/08/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
152, propiedad del Banco.

1,414.67Q          

3226181-0
JOSUÉ JEREMÍAS PÉREZ 

ROSALES
17100-2 Compra Directa 02/08/2023

Suministro e instalación de módulos de melamina en 
instalaciones propiedad del Banco de Guatemala

90,000.00Q        

5475827-0 WILSON ALEXANDER DÍAZ TOBAR 17100-1 Compra Directa 02/08/2023
Contratación del suministro y aplicación de pintura en 

instalaciones del Banco de Guatemala
44,950.00Q        

8615316-1
MO&VA ARQUITECTOS E 

INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
17100-1 Compra Directa 02/08/2023

Fabricación e instalación de dos estructuras techadas en 
instalaciones propiedad del Banco de Guatemala

90,000.00Q        

342934-2  Estrada Moreno, Carlos Humberto                                                                     16200-3 Baja Cuantía 02/08/2023 Enmarcado de obras de arte 1,740.00Q          

7038612-9 Samayoa García, Christian Enrique                                                                   24300-2 Baja Cuantía 02/08/2023 Stickers impresos para actividad 1,440.00Q          

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja Cuantía 02/08/2023 Útiles de oficina 58.00Q               

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 02/08/2023 Abarrotes 261.75Q             

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 02/08/2023 Abarrotes 234.55Q             

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 02/08/2023 Abarrotes 95.90Q               

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             28100-1 Baja Cuantía 02/08/2023 Vueltas conduit galvanizada 560.00Q             

736112-2  
Distribuidora de Lámparas, 

Sociedad Anónima                                                         
29700-1 Baja Cuantía 02/08/2023 Bombillas LED luz blanca 1,526.50Q          



7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 02/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 01.08.2023 1,678.00Q          
2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             28100-1 Baja Cuantía 02/08/2023 Broca escalonada 1,000.00Q          

33244-5   
Compañía Comercial e Industrial de 

Artículos Eléctricos Arceyuz 
Hermanos, Sociedad Anónima          

29700-1 Baja Cuantía 02/08/2023 Tubo fluorescente 24.72Q               

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 02/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 24.07.2023 260.00Q             
2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 02/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 31.07.2023 426.00Q             

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-2 Baja Cuantía 02/08/2023 Corona fúnebre 600.00Q             

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-2 Baja Cuantía 02/08/2023 Corona fúnebre 600.00Q             

11287825-3 López Orozco, Ronald Geovany                                                                        18900-5 Baja Cuantía 02/08/2023
Servicios técnicos para revisión y actualización de 

inventarios de bienes muebles
2,322.58Q          

4294216-0 Castillo Acevedo, Sergio Vinicio                                                                    29100-1 Baja Cuantía 03/08/2023 Prensa papeles de carpeta de escritorio 250.00Q             
700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja Cuantía 03/08/2023 Accesorios de cómputo 480.00Q             

555108-0  
Laboratorios de Análisis y Servicios, 

Sociedad Anónima                                              
18200-2 Baja Cuantía 03/08/2023 Servicio de laboratorio 700.00Q             

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 03/08/2023 Sellos 390.00Q             

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 03/08/2023 Discos compactos 373.50Q             

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 03/08/2023 Sello 30.00Q               

9794511-0 Prado Cruz, Loyda Bethsabé                                                                          18900-1 Baja Cuantía 03/08/2023
Servicios prestados para difundir información económico-

financiera del 25 al 27 de julio de 2023
527.00Q             

314419-4  Lucas Lopez, Alvaro Gustavo                                                                         16500-1 Baja Cuantía 03/08/2023 Reparación de una llanta de vehículo 30.00Q               
2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 03/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 02.08.2023 426.00Q             

9376436-7 
Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 
de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 03/08/2023 Renovación licencia para portación de arma de fuego 390.00Q             

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 03/08/2023 Sellos y almohadilla 246.00Q             

7299685-4 Aguilar Reyes, Andrea Alejandra 18900 - 1 Baja Cuantía 04/08/2023
Servicios prestados para difundir información del Banco, 
temática económico-financiera, realizada en la Ciudad 

de Guatemala.
1,581.00Q          

9397796-4 Morales Sazo, Mildred Andrea 18900 - 1 Baja Cuantía 04/08/2023
Servicios prestados para difundir información del Banco, 
temática económico-financiera, realizada en la Ciudad 

de Guatemala.
1,581.00Q          

9865841-7 Reyes Navas, Luis Rodrigo 18900 - 1 Baja Cuantía 04/08/2023
Servicios prestados para difundir información del Banco, 
temática económico-financiera, realizada en la Ciudad 

de Guatemala.
1,581.00Q          

9788807-9 Chang Alvarado, Lesvia Marina 18900 - 1 Baja Cuantía 04/08/2023
Servicios prestados para difundir información del Banco, 
temática económico-financiera, realizada en la Ciudad 

de Guatemala.
1,581.00Q          

7954593-9 Medina López, Alba Judith 18900 - 1 Baja Cuantía 04/08/2023
Servicios prestados para difundir información del Banco, 
temática económico-financiera, realizada en la Ciudad 

de Guatemala.
1,581.00Q          

6686515-8 Polanco Juárez, Wendi Yaneth 18900 - 1 Baja Cuantía 04/08/2023
Servicios prestados para difundir información del Banco, 
temática económico-financiera, realizada en la Ciudad 

de Guatemala.
1,581.00Q          

9603421-1 Ambrocio Larios Paulette Eunice 18900 - 1 Baja Cuantía 04/08/2023
Servicios prestados para difundir información del Banco, 
temática económico-financiera, realizada en la Ciudad 

de Guatemala.
1,581.00Q          



9631605-5 Ovalle Contreras Eduardo Andree 18900 - 1 Baja Cuantía 04/08/2023
Servicios prestados para difundir información del Banco, 
temática económico-financiera, realizada en la Ciudad 

de Guatemala.
3,162.00Q          

632828-8 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 15800-1 Compra Directa 04/08/2023
Actualización de la suscripción del software para crear 

archivos PDF por medio de programación C#VB.net
49,305.00Q        

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 04/08/2023 Útiles de oficina 390.60Q             

485149-8  
Librería e Imprenta Vivian, 

Sociedad Anónima                                                        
24300-2 Baja Cuantía 04/08/2023 Sobres de papel 400.00Q             

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               28100-1 Baja Cuantía 04/08/2023 Copias de llaves, reparaciones de chapas 1,065.00Q          

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     19600-2 Baja Cuantía 04/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 01.08.2023 342.00Q             

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             26800-3 Baja Cuantía 04/08/2023 Organizador plástico 375.00Q             

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     28100-1 Baja Cuantía 04/08/2023 Metros de cadena 415.00Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28100-1 Baja Cuantía 04/08/2023 Basurero de metal 299.99Q             

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 04/08/2023 Correo y mensajería departamental 36.50Q               

11460417-7
Corporación Nuestros Angeles AJB, 

Sociedad Anónima                                                  
26200-1 Baja Cuantía 04/08/2023 Galones de gas kerosene 180.00Q             

8202626-2 
Distribuidora e Importadora de 

Lubricantes y Repuestos, Sociedad 
Anónima                            

29800-4 Baja Cuantía 04/08/2023 Manguera de depósito auxiliar de refrigerante 15.00Q               

9376436-7 
Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 
de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 04/08/2023 Renovación licencia portación de arma de fuego 390.00Q             

9376436-7 
Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 
de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 04/08/2023 Renovación licencia portación de arma de fuego 390.00Q             

3794448-7 Farei Sociedad Anónima 16600 - 6 Baja Cuantía 07/08/2023 Reparación de transmisores. 2,750.00Q          

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023
Suministro e instalación de brazo hidraúlico para  

puerta abatible.
625.00Q             

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023
Suministro e instalación de empaque para ventanal 

perimetral y ajuste de ventilas.
720.00Q             

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 16200 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023 Suministro e instalación de vidrio para escritorio. 875.00Q             

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 27100 - 2 Baja Cuantía 07/08/2023
Suministro de vidrio para escritorio y vidrios para 

librera.
1,195.00Q          

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023
Suministro e instalación de vidrio para sustituir 

deteriorado en instalaciones.
635.00Q             

980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023
Servicio mantenimiento preventivo a rejas de ingreso y 
egreso vehículos y persianas de cubículos, trimestre 

abril, mayo y junio de 2023.
3,145.00Q          

980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023
Servicio de mantenimiento preventivo a rejas de ingreso 

y egreso de vehículos, trimestre abril, mayo y junio 
2023.

3,075.00Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023
Suministro y aplicación de pintura en tubería eléctrica y 
columnas en área techada; y, sumiinistro e instalación 

de bases con tablayeso.
5,050.00Q          



5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023
Suministro, instalación y demolición de cielo falso tipo 

reticulado.
8,600.00Q          

492534-3
Ricoh de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 07/08/2023

Un Tap Touch Controller y Un Swytch, accesorios para 
instalarse.

23,716.00Q        

492534-3
Ricoh de Guatemala, Sociedad 

Anónima
32800 - 6 Baja Cuantía 07/08/2023 Barra de video. 24,900.00Q        

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 26600 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023 Medicamentos 7,440.00Q          

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 26600 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023 Medicamentos 17,150.00Q        

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023

Servicio de lavado y limpieza de vehículos, propiedad del 
Banco.

1,885.00Q          

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 26600 - 1 Baja Cuantía 07/08/2023 Medicamentos 4,227.00Q          

607851-6  
Empresa de Alimentos Procesados, 

Sociedad Anónima
21100 - 2 Baja Cuantía 07/08/2023 200 libras de café. 4,540.00Q          

2487809-K 
Distribuidora Halcon, Sociedad 

Anónima                                                              
29600-1 Baja Cuantía 07/08/2023 Útiles de cocina 144.00Q             

4167766-8 
Fajardo Marroquín de Alvarado, 

Nereyda Johanna                                                      
19600-9 Baja Cuantía 07/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 216.00Q             

304932-9  
F.P.K. Electrónicos, Sociedad 

Anónima                                                               
26800-3 Baja Cuantía 07/08/2023 Rollos de cintas plásticas 645.00Q             

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 07/08/2023 Útiles de oficina 180.00Q             

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
21100-1 Baja Cuantía 07/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 49.00Q               

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

S.A.
11300 - 7 Baja Cuantía 08/08/2023

Renovaciones de cuenta de acceso a servicio de 
imágenes Freepik.

3,830.00Q          

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

S.A.
29800 - 3 Baja Cuantía 08/08/2023 Protectores de pantalla 3,150.00Q          

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 08/08/2023 Boleto aéreo 12,158.45Q        

834329-2 Seguridad 2614, Sociedad Anónima 11300 - 8 Baja Cuantía 08/08/2023
Monitoreo del sistema de alarma de edificios propiedad 

del Banco, julio 2023.
2,159.99Q          

2239239-4
Claro Guatemala, Sociedad 

Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 08/08/2023

Enlace de datos MPLS del edificio Banco Z. 1, hacia 
Bolsa de Valores Nacional Z. 4, Julio 2023. 

2,040.00Q          

9988668-5
Fuentes Rodríguez, Jheniffer 

Roxana Alejandra
18900 - 1 Baja Cuantía 08/08/2023

Servicios prestados en Festival de Educación Económico-
Financiera en Ciudad de Guatemala.

4,062.00Q          

5693014-3 Díaz Rodríguez, Olivia Carolina 18900 - 1 Baja Cuantía 08/08/2023
Servicios prestados en Festival de Educación Económico-

Financiera en Ciudad de Guatemala.
1,881.00Q          

4216274-2 Funes Puac, María de los Angeles 18900 - 1 Baja Cuantía 08/08/2023
Servicios prestados en Festival de Educación Económico-

Financiera en Ciudad de Guatemala.
1,881.00Q          

7282693-2 Yela Sayle, María Isabel 18900 - 1 Baja Cuantía 08/08/2023
Servicios prestados en Festival de Educación Económico-

Financiera en Ciudad de Guatemala.
1,881.00Q          

5195692-6 Rivas Moguel, Carlos Horacio 18900 - 1 Baja Cuantía 08/08/2023
Servicios prestados en Festival de Educación Económico-

Financiera en Ciudad de Guatemala.
1,881.00Q          

1726316-6 Flores García, Víctor Javier 18900 - 1 Baja Cuantía 08/08/2023
Servicios prestados en Festival de Educación Económico-

Financiera en Ciudad de Guatemala.
1,881.00Q          

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/08/2023 Servicio de telefonía móvil de internet, julio 2023. 475.00Q             

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/08/2023

Servicios de internet móvil para uso de las diferentes 
dependencias de la institución, julio 2023.

1,192.00Q          



549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/08/2023 Servicios de internet móvil de 30 GB, julio 2023. 996.00Q             

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/08/2023 Servicio de internet móvil, julio 2023. 498.00Q             

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/08/2023

Servicio de telefonía móvil correspondiente al mes de 
julio de 2023.

3,979.00Q          

6675356-2
FITNESS GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA
32400-2 Compra Directa 08/08/2023

Adquisición de un equipo para entrenamiento de 
resistencia

68,000.00Q        

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Abarrotes 251.25Q             

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 08/08/2023
Alimentos para reuniones de trabajo semanas del 31 de 

julio al 11 de agosto de 2023
2,476.46Q          

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-9 Baja Cuantía 08/08/2023 Arreglos florales para actividad del 02.08.2023 1,800.00Q          

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Coronas fúnebres 600.00Q             

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Abarrotes 615.70Q             

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          29200-1 Baja Cuantía 08/08/2023 Abarrotes 313.30Q             
796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        19900-5 Baja Cuantía 08/08/2023 Servicio señal de cable julio 2023 720.00Q             
3750218-2 García Zelada, José Luis                                                                            16800-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Diagnóstico de impresora HP 310.00Q             
2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Alimentos para atenciones 264.00Q             

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     19600-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Alimentos para atenciones 347.00Q             

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        11300-4 Baja Cuantía 08/08/2023 Servicio internet julio 2023 1,080.00Q          

6552438-1 
Manejo, Tecnología y Servicios, 

Sociedad Anónima                                                    
17100-5 Baja Cuantía 08/08/2023 Servicio extracción de basura julio 2023 900.00Q             

549810-4  
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima                                                          
11300-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Recargas de datos móviles segundo trimestre 2023 197.98Q             

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Recargas de datos móviles segundo trimestre 2023 100.00Q             

588364-4  Municipalidad de Quetzaltenango                                                                     11200-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Servicio de agua potable y alcantarillado a abril 2023 123.96Q             

588364-4  Municipalidad de Quetzaltenango                                                                     11100-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Servicio de energía eléctrica y alumbrado a abril 2023 1,122.91Q          

1269140-2 Argueta Gómez, Ermitanio Martín                                                                     17100-5 Baja Cuantía 08/08/2023 Servicio de extracción de basura a julio 2023 45.00Q               

424104-5  
Empresa Eléctrica Municipal de 

Huehuetenango                                                        
11100-2 Baja Cuantía 08/08/2023 Servicio de energía eléctrica mayo y junio 2023 633.91Q             

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
21100-1 Baja Cuantía 08/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 49.00Q               

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad Anónima

15100 - 2 Baja Cuantía 09/08/2023
Renta de caseta para sistema de radios transreceptores 

del Banco, junio 2023.
650.00Q             

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 09/08/2023

Kit de transferencia y kit de fusor para impresora HP 
Color LaserJet M651.

7,245.00Q          

3910055-3
Fitness Oncite Corporation, 

Sociedad Anónima
29800 - 5 Baja Cuantía 09/08/2023 Cable para sustituir deteriorado en equipo. 675.00Q             

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja Cuantía 09/08/2023
Suministro e instalación de marcos de malla, fijación de 

ventilas y fabricación de estructura metálica para 
anclaje de bomba de filtro.

4,470.00Q          

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja Cuantía 09/08/2023 Modificación de tabiques 2,300.00Q          

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17400 - 4 Baja Cuantía 09/08/2023
Corte de superficie y perforación en módulos para 
instalación de tubería de drenaje y agua potable.

3,945.00Q          



573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 09/08/2023 Fabricación e instalación de puerta de madera. 5,600.00Q          

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad Anónima

16600 - 3 Baja Cuantía 09/08/2023
Mantenimiento preventivo y correctivo a equipo de 

sistema de radiocomunicación, ubicadas en  
instalaciones de Escuintla, propiedad del Banco.

2,937.80Q          

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 09/08/2023 Sellos de hule 110.00Q             
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        16200-1 Baja Cuantía 09/08/2023 Cambio combinación caja fuerte 500.00Q             

7901821-1 
Hagamoda de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                             
29600-1 Baja Cuantía 09/08/2023 Útiles de cocina 735.00Q             

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        11300-4 Baja Cuantía 09/08/2023 Servicio de internet a julio 2023 360.00Q             

7460162-8 Sintegradas, Sociedad Anónima 15800 - 1 Cotización 09/08/2023
Actualización de los derechos de uso del software para 

protección de amenazas avanzadas
253,366.76Q      

632828-8 Metrica, Sociedad Anónima 15800 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Suscripción anual de licencia Uptime Robot. 1,150.00Q          
632828-8 Metrica, Sociedad Anónima 15800 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Suscripción de Pirani ISMS Starter. 16,780.00Q        

1207317-2
Importadora de Materiales 

Eléctricos, Sociedad Anónima
28600 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Herramientas manuales 4,734.00Q          

398543-1
Samayoa Casasola de Morales, 

Carolina
18500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, julio 2023. 1,925.00Q          

3158611-2 Velásquez Yumán, Ricardo Alberto 18500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, julio 2023. 1,833.33Q          

1273481-0 Corado Amaya, Karen Jullissa 18500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, julio 2023. 1,512.50Q          

1956785-5 Reyes García, Karen Elizabeth 18500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, julio 2023. 1,257.16Q          

458722-7
Young Cuellar, Martin Michael 

Antony
18500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Capacitación del idioma inglés matutino, julio 2023. 1,692.31Q          

471802-K Manuel Antonio Milla Godínez 18500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023
Capacitación del idioma inglés matutino y vespertino, 

julio 2023.
3,826.90Q          

1698244-4 Vásquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023
Coordinación matutina y vespertina de capacitación de 

idioma inglés, julio 2023.
5,920.00Q          

398719-1 Database, Sociedad Anónima 38100 - 2 Baja Cuantía 10/08/2023
Actualización de licencia de software Mathematica 

Premier Service.
9,878.00Q          

1277038-8 Onno Networks, Sociedad Anónima 16800 - 5 Baja Cuantía 10/08/2023
Mantenimiento y soporte técnico al equipo balanceador 

primario y secundario ELFIQ, julio 2023.
4,165.00Q          

3522444-4
Consorcio Turístico Internacional, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 10/08/2023 Boleto aéreo 8,419.05Q          

9914619-3
Agencia y Asesoría de Viajes, 

Viajemos502, Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 10/08/2023 Boleto aéreo 9,400.00Q          

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Brocas para concreto de 1/4". 1,344.00Q          
8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 26800 - 3 Baja Cuantía 10/08/2023 Codos de pvc de 3/4"x90. 224.25Q             

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023

Servicio general de mantenimiento y rectificación de 
discos de freno de la UM-102, propiedad del Banco.

2,433.00Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023

Servicio de mantenimiento y cambio de bujes de la UM-
085, propiedad del Banco.

1,835.00Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023

Cambio bujes, tornillos y tensión de hojas de resortes de 
la UM-068, propiedad del Banco.

2,240.00Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023

Servicio general de mantenimiento de la UM-095, 
propiedad del Banco.

2,112.00Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023

Enderezado y pintura de la UM-159, propiedad del 
Banco.

5,220.00Q          



4651658-1
Grupo Los Tres Guatemala, 

Sociedad Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Servicio de limpieza de la UM-170, propiedad del Banco. 1,600.00Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
111, propiedad del Banco.

930.00Q             

1654859-0 Bimagua, Sociedad Anónima 19600 - 9 Baja Cuantía 10/08/2023 Artículos decorativos. 2,715.00Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
29600 - 1 Baja Cuantía 10/08/2023 Enseres para instalaciones en Quetzaltenango. 1,595.09Q          

10767259-6 Sandoval Hernández, Axel Rocael 19900 - 6 Baja Cuantía 10/08/2023
Servicio para atención de eventualidades en 

instalaciones, julio 2023.
2,800.00Q          

153222-7
Formularios Standard, Sociedad 

Anónima
24100 - 2 Baja Cuantía 10/08/2023 Cajas de Formularios de Entregas a Contabilidad. 8,000.00Q          

3237591-3
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
23200 - 1 
23200 - 4

Baja Cuantía 10/08/2023 Acabados textiles. 6,335.49Q          

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 10/08/2023 Abarrotes 565.40Q             

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 10/08/2023 Abarrotes 752.35Q             

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
29200-1 Baja Cuantía 10/08/2023 Abarrotes 235.50Q             

7901821-1 
Hagamoda de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                             
29600-1 Baja Cuantía 10/08/2023 Útiles de cocina 735.00Q             

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             28100-1 Baja Cuantía 10/08/2023 Juegos de puntas de impacto 850.00Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26800-3 Baja Cuantía 10/08/2023 Reducidores de PVC 26.56Q               

523013-6  
Electrónica Pan Americana, 

Sociedad Anónima                                                         
29900-5 Baja Cuantía 10/08/2023 Dispensador de agua 1,899.00Q          

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
21100-1 Baja Cuantía 10/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 49.00Q               

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
21100-1 Baja Cuantía 10/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 49.00Q               

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 10/08/2023 Recargas de datos móviles para encuestas trimestrales 200.00Q             

7711089-7 
Droguería Centro Histórico, 

Sociedad Anónima                                                        
26600-1 Baja Cuantía 10/08/2023 Medicamento para botiquín 316.76Q             

251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 29200 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023 Galones de desinfectante para piso. 5,990.00Q          

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 11/08/2023 Kit de mantenimiento para impresora HP 4515X. 3,895.00Q          

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023 Cajas de Glisulin XR. 13,591.50Q        

7629225-8
Distribuidora Chay's, Sociedad 

Anónima
29600 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023 Rollos de papel aluminio. 5,760.00Q          

7707203-0
Visión G Cuatro (G4), Sociedad 

Anónima
19600 - 9 Baja Cuantía 11/08/2023 Artículos solicitados para atenciones. 3,679.00Q          

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 6 Baja Cuantía 11/08/2023
Suministro y mano de obra por instalación de azulejo a 

realizarse en baños.
8,287.80Q          

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023
Materiales y mano de obra por sustitución de muro 

perimetral.
24,998.45Q        

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023
Suministro e instalación de protectores de hule para 

grada para sustituir deteriorados.
8,480.00Q          

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023 Suministro e instalación de galería para cortinas. 900.00Q             

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023
Mano de obra por desmontaje e instalación de  

persianas verticales.
760.00Q             

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023 Armaduras dobles polarizados con placa y puente. 2,376.90Q          



3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
28100 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023 Productos siderúrgicos varios. 5,931.75Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023
Suministro e instalación de tabique, suministro y 

aplicación de pintura; y, suministro y mano de obra 
sustitución de planchas.

10,510.00Q        

4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima 29200 - 2 Baja Cuantía 11/08/2023 Caja de 12 unidades de sanitizante en spray 1,488.00Q          

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza 19900 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023
Servicio de lavandería para productos a cargo de la 

Sección de Seguridad Institucional.
1,466.50Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima

29800 - 4 
29200 - 1 
26200 - 3

Baja Cuantía 11/08/2023
Repuestos, útiles de limpieza y lubricantes por 

mantenimiento de la UM-216, propiedad del Banco.
940.79Q             

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 11/08/2023

Juego de alfombras para la UM-213, propiedad del 
Banco.

475.00Q             

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 11/08/2023

Cambio de puntas de cremalleras, resortes y alineación 
de la UM-079, propiedad del Banco.

5,887.61Q          

486346-1
Compañía Internacional de 
Productos y Servicios, S.A.

16800 - 2 Baja Cuantía 11/08/2023
Mantenimiento de dos equipos multifuncionales láser, 

julio 2023.
1,283.33Q          

1828225-3 Flores Quintí, Juan Carlos                                                                          29600-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Utensilios de cocina y comedor 338.00Q             

455698-4  
Compañía de Equipo Médico-

Hospitalario, Sociedad Anónima                                            
26600-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Medicamento 102.00Q             

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Útiles de oficina 231.60Q             

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Útiles de oficina 974.70Q             
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Tinta y almohadilla para sello 126.00Q             
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Sello con aparato 185.00Q             
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Sellos 310.00Q             

2239239-4 
Claro Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                                   
11300-2 Baja Cuantía 11/08/2023 Servicio de telefonía móvil julio 2023 1,447.00Q          

1252273-2 DHL, Sociedad Anónima                                                                               11400-3 Baja Cuantía 11/08/2023 Correo y mensajería internacional 1,964.59Q          

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Útiles de oficina 442.65Q             

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Útiles de oficina 410.30Q             

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Sellos 550.00Q             
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        16200-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Cambio de combinación en caja fuerte 500.00Q             
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        16200-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Cambio de combinación en caja fuerte 1,000.00Q          

1854547-5 
Santiago Hernández, Celso 

Estuardo                                                                  
17100-5 Baja Cuantía 11/08/2023

Servicio de extracción de basura al mes de agosto de 
2023

55.00Q               

737526-3  Denis Manuel Alan Maas Gularte                                                                      17100-5 Baja Cuantía 11/08/2023
Servicio de extracción de basura al mes de agosto de 

2023
100.00Q             

684416-2  
La Casa del Tornillo, Sociedad 

Anonima                                                              
28100-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Tornillos 240.80Q             

1654859-0 Bimagua, Sociedad Anónima                                                                           29700-1 Baja Cuantía 11/08/2023 Lámparas de mesa 1,050.00Q          
1022213-8 Bravo Villatoro, Axel Armando                                                                       21100-3 Baja Cuantía 11/08/2023 Garrafones de agua pura 144.00Q             

57474-0   
Adoc de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                                 
23300-2 Baja Cuantía 11/08/2023 Par de botas punta de acero 910.00Q             

609172-5  
Almacenes Siman, Sociedad 

Anónima                                                                   
29800-3 Baja Cuantía 11/08/2023 Adaptador USB-C 69.00Q               

609172-5  
Almacenes Siman, Sociedad 

Anónima                                                                   
29800-3 Baja Cuantía 11/08/2023 Switch de 8 puertos 478.00Q             

5946355-4 
Distribuidora de Tecnología y 
Servicios, Sociedad Anónima                                           

29800-3 Baja Cuantía 11/08/2023 Cables SVGA 1,500.00Q          



992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 11/08/2023 Recargas de datos móviles para encuestas trimestrales 1,000.00Q          

711056-1 Isertec, Sociedad Anónima 16100 - 2 Cotización 13/08/2023
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para 

los equipos de aire acondicionado de precisión
117,120.00Q      

8524795-2
Pakal Security Labs, Sociedad 

Anónima
38100 - 1 Baja Cuantía 14/08/2023 Licencia de software Permissions Reporter. 3,369.00Q          

427515-2
Sistemas y Proyectos, Sociedad 

Anónima
29800 - 2 Baja Cuantía 14/08/2023

Llantas solidas de resina y conector, para sustituir 
deteriorados en montacargas.

8,060.00Q          

427515-2
Sistemas y Proyectos, Sociedad 

Anónima
16100 - 9 Baja Cuantía 14/08/2023

Servicio de mantenimiento preventivo mayor a apilador y 
pallet eléctrico; y, pallets manuales.

4,952.75Q          

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantía 14/08/2023 Fabricación e instalación de cubículos trabajos. 24,700.00Q        

1273168-4 Dillan, Sociedad Anónima
27100 - 3 
28100 - 1

Baja Cuantía 14/08/2023
Lavamanos y juegos de sifones de metal, para utilizar en 

baños.
7,880.00Q          

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja Cuantía 14/08/2023
Servicio de mantenimiento y limpieza en instalaciones, 

correspondiente a julio 2023.
1,500.00Q          

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja Cuantía 14/08/2023
Servicio de limpieza en inmuebles propiedad del Banco, 
ubicados en Jutiapa, Cuilapa y Jalapa, julio 2023, por 

mantenimiento de instalaciones.
2,000.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 14/08/2023

Cubierta empuñadura auxiliar para la UM-185, 
propiedad del Banco.

229.00Q             

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 14/08/2023 Tuercas cubo para la UM-061, propiedad del Banco. 2,480.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 14/08/2023

Juego de alfombras para la UM-194, propiedad del 
Banco.

475.00Q             

2693279-2 
Industrias Carey, Sociedad 

Anónima
28100 - 1 Baja Cuantía 14/08/2023

Plaquitas de aluminio, para control de inventario de 
activos fijos propiedad del Banco.

8,996.40Q          

10152315-7 Alimenti, Sociedad Anónima 19600 - 9 Baja Cuantía 14/08/2023
Alimentos solicitados para atenciones en reunión del 04-

08-2023.
2,400.00Q          

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 14/08/2023 Boleto aéreo 6,429.66Q          

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 14/08/2023 Boleto aéreo 6,429.66Q          

736112-2
Distribuidora de Lámparas, 

Sociedad Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 14/08/2023 Lámparas y bombillas, para utilizar en instalaciones. 5,722.60Q          

609172-5
Almacenes Siman, Sociedad 

Anónima
32400 - 2 Baja Cuantía 14/08/2023 Mobiliario. 7,019.00Q          

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 14/08/2023

Servicio de limpieza y lavado de vehículos, propiedad del 
Banco.

2,345.00Q          

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 14/08/2023
Pulido general de vidrios de la UM-208, propiedad del 

Banco.
175.00Q             

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 14/08/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
175, propiedad del Banco.

1,585.42Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 14/08/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
178, propiedad del Banco.

1,593.55Q          

2951290-5 Plastihogar, Sociedad Anónima 26800 - 3 Baja Cuantía 14/08/2023 Bolsas transparentes con impresión del logo del Banco. 15,000.00Q        

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 14/08/2023
Alimentos para reunión de trabajo del 14 al 18 de agosto 

de 2023
757.80Q             

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 14/08/2023 Correo y mensajería nacional 59.00Q               

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 14/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 1,020.00Q          



575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 14/08/2023 Correo y mensajería nacional 29.50Q               

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 14/08/2023 Sellos 300.00Q             

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 14/08/2023 Abarrotes 569.75Q             

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja Cuantía 14/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 09.08.2023 476.00Q             

402664-0  
Tostaduría de Café León, Sociedad 

Anónima                                                           
21100-2 Baja Cuantía 14/08/2023 Bolsas de café 670.00Q             

6899389-7 
Tecnología T y T Electrónicos, 

Sociedad Anónima                                                     
29800-3 Baja Cuantía 14/08/2023 Organizador de cables 180.00Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28600-1 Baja Cuantía 14/08/2023 Linterna de baterías para cabeza 123.49Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29900-5 Baja Cuantía 14/08/2023 Tricket tipo botella 550.98Q             

3794448-7 Farei Sociedad Anónima                                                                              29800-6 Baja Cuantía 14/08/2023 Consola análoga de 6 canales 1,335.00Q          

4293868-6 Palencia Ortiz, Harrison Alexander                                                                  17400-1 Baja Cuantía 14/08/2023 Servicio de perforaciones en losa 2,550.00Q          

452158-7  
Industria de Hamburguesas, 

Sociedad Anónima                                                         
21100-1 Baja Cuantía 14/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 25.00Q               

141098-9  Velásquez, Gustavo Adolfo 24500 - 4 Baja Cuantía 16/08/2023
Libros "Futbol de 6 décadas", para las bibliotecas del 

Banco.
2,000.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 16/08/2023
Servicio de lavandería a la Clínica Médica de la entidad, 

julio 2023.
521.00Q             

4458118-1
Transacciones y Transferencias, 

Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 16/08/2023

Servicio de enlace de datos del Sitio Alterno de 
Operaciones SAO hacia la Bolsa de Valores Nacional, 

julio 2023.
2,857.40Q          

8927143-2 Grupo Victorino, Sociedad Anónima 32400 - 1 Baja Cuantía 16/08/2023 Lente con montura para cámara fotográfica. 6,460.00Q          

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 16/08/2023
Suministro e instalación de vidrio para sustituir en 

ventila.
225.00Q             

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 16/08/2023
Mano de obra por corte e instalación de vidrios para 

tabiques.
175.00Q             

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 16/08/2023 Suministro e instalación de vidrios. 1,775.00Q          
666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 16/08/2023 Suministro e instalación de vidrio claro de 8mm. 835.00Q             

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 16/08/2023 Suministro e instalación de puerta de vidrio templado. 5,385.00Q          

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
13100 - 2 Baja Cuantía 16/08/2023 Boleto aéreo 7,758.92Q          

4492740-1
ADMINISTRADORA DE BIENES Y 

SERVICIOS EL PASEO, SOCIEDAD 
ANONIMA

32200-1 Compra Directa 16/08/2023
Adquisición de una (1) mesa ejecutiva para sala de 

reuniones del edificio central del Banco de Guatemala
39,460.40Q        

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               28100-1 Baja Cuantía 16/08/2023 Copias de llaves y reparaciones de chapas 345.00Q             
7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 16/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 07.08.2023 500.00Q             

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     28100-1 Baja Cuantía 16/08/2023 Herramientas menores 847.00Q             

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               28100-1 Baja Cuantía 16/08/2023
Copias de llaves, aperturas de archivos y reparaciones 

de chapas
845.00Q             

8176617-3 Ferretería EPA, Sociedad Anónima                                                                    26800-3 Baja Cuantía 16/08/2023 Herramientas menores 144.80Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26800-3 Baja Cuantía 16/08/2023 Tubo PVC, pegamento y cobre 96.36Q               

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29900-1 Baja Cuantía 16/08/2023 Espejo 379.99Q             



3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26800-3 Baja Cuantía 16/08/2023 Bomba de agua, uniones de cobre 313.45Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28100-1 Baja Cuantía 16/08/2023 Unión de cobre 56.99Q               

499534-1  
Alvarado López de Barrios, Guisela 

Patricia                                                         
21100-1 Baja Cuantía 16/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 10.08.2023 414.00Q             

8615316-1
Mo&Va Arquitectos e Ingenieros, 

Sociedad Anónima
17100 - 2 Cotización 16/08/2023 Contrato de obra 788,431.03Q      

8149606-0
Distribuidora de Libros Modernos, 

Sociedad Anónima
24600 - 2 Baja Cuantía 17/08/2023

Libros de texto "Teoría Microeconómica: Principios 
Básicos y Aplicaciones", para curso de Microeconomía I 

y Laboratorio, del Programa de Estudios Superiores 
2023-2024.

4,900.00Q          

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023 Mano de obra por ajuste de ventilas. 640.00Q             
666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023 Suministro e instalación de vidrios insulados. 3,995.00Q          

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023
Mano de obra por reparación de persiana vertical en sala 

de prensa.
300.00Q             

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023
Suministro e instalación de cortinas tipo roller blackout 

para sustituir deterioradas.
15,125.00Q        

7168183-3 Las Panacas, Sociedad Anónima
29800 - 7 
26800 - 3

Baja Cuantía 17/08/2023 Timmers y cajas plásticas 1,840.00Q          

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 16200 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023
Restauración con barniz poliuretano a credenza, vidriera 

y mesas.
11,518.75Q        

6955369-6 López González, Fernando David 16400 - 2 Baja Cuantía 17/08/2023 Reparación de horno empotrable. 1,800.00Q          

4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima 28100 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023 Basureros de acero inoxidable. 2,950.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
195, propiedad del Banco.

1,771.83Q          

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 17/08/2023 Boleto aéreo 7,712.64Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023
Servicio de lavandería a cargo de la Sección de 

Relaciones Institucionales y Cultura, julio 2023.
1,295.00Q          

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 09-08-2023. 3,845.00Q          

3522444-4
Consorcio Turístico Internacional, 

S.A.
18500 - 3 Baja Cuantía 17/08/2023 Boleto aéreo 12,243.00Q        

538207-6 Intelaf, Sociedad Anónima 29800 - 3 Baja Cuantía 17/08/2023 Unidad de estado sólido para computadora. 7,800.00Q          

111827-7 Chang Hou, Armando
29200 - 1 
19600 - 2

Baja Cuantía 17/08/2023 Abarrotes y galones de suavizante. 1,343.50Q          

111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 Baja Cuantía 17/08/2023 Garrafones de agua purificada. 1,237.50Q          

111827-7 Chang Hou, Armando
19600 - 2 
26100 - 4 
26600 - 1

Baja Cuantía 17/08/2023 Abarrotes, botes de alcohol y medicamentos varios. 1,693.50Q          

111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 Baja Cuantía 17/08/2023 Garrafones de agua purificada. 495.00Q             

111827-7 Chang Hou, Armando

19600 - 2  
26200 - 3  
26600 - 1 
29200 - 1

Baja Cuantía 17/08/2023
Abarrotes, galones de citronela, medicamentos varios y 

galones de suavizante.
2,049.75Q          

111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 Baja Cuantía 17/08/2023 Garrafones de agua purificada. 1,980.00Q          
111827-7 Chang Hou, Armando 26200 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023 Galones de gasolina, para uso en instalaciones. 172.95Q             
111827-7 Chang Hou, Armando 26200 - 1 Baja Cuantía 17/08/2023 Galones de gasolina, para uso en instalaciones. 180.45Q             
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 17/08/2023 Cuota mensual correspondiente a agosto de 2023. 4,900.00Q          

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 17/08/2023 Abarrotes 521.00Q             



737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 17/08/2023 Abarrotes 86.85Q               

2556261-4 
Ministerio de Ambiente y Recursos 

Naturales/MARN                                                    
29900-4 Baja Cuantía 17/08/2023

Reproducción en discos compactos de instrumentos 
ambientales

860.00Q             

7807017-1 
Soluciones Totales en Electrónica, 

Sociedad Anónima                                                 
29900-5 Baja Cuantía 17/08/2023 Estación de soldar con lupa para equipo de soldadura 330.01Q             

8635866-9 Linares García, Laura Rebeca                                                                        29800-3 Baja Cuantía 17/08/2023 Bases para iPads 747.00Q             

449036-3  
Compañía Universal de 

Refrigeración, Sociedad Anónima                                               
29900-5 Baja Cuantía 17/08/2023 Campana extractor de olores 935.00Q             

9808625-1 
Industria Señalética SIGO, 

Sociedad Anónima                                                         
26800-3 Baja Cuantía 17/08/2023 Stickers impresos en vinil 2,961.00Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28600-1 Baja Cuantía 17/08/2023 Destornillador multipuntas 280.23Q             

9376436-7 
Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 
de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 17/08/2023
Emisión y evaluación para licencia de portación de arma 

de fuego
530.00Q             

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-2 Baja Cuantía 17/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 72.00Q               

2951290-5 Plastihogar, Sociedad Anónima 26800 - 3 Baja Cuantía 18/08/2023 Nylon. 1,182.60Q          

111827-7 Chang Hou, Armando
19600 - 2 
21400 - 1

Baja Cuantía 18/08/2023 Abarrotes y bolsas de carbón. 944.50Q             

439080-6
Cerraduras Internacionales, 

Sociedad Anónima
16100 - 9 Baja Cuantía 18/08/2023

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a 
grifos automáticos instalados en baños, febrero, marzo y 

abril 2023.
8,694.06Q          

4770492-6
Inmobiliaria Fontabella, Sociedad 

Anónima
18500 - 4 Baja Cuantía 18/08/2023

Hospedaje a favor de docente de los cursos 
Fundamentos de Probabilidad y Estadística Matemática, 

del PES 2023-2024.
24,236.80Q        

499184-2
PROTECCION ELECTRONICA, 

SOCIEDAD ANONIMA
34100-4 Compra Directa 18/08/2023 Adquisición de lectores con biometría 88,584.00Q        

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023
Servicio de lavandería para el Centro de Capacitación, 

julio 2023.
1,420.00Q          

32233-4
GBM de Guatemala, Sociedad 

Anónima
16800 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023 Mantenimiento preventivo a 28 equipos IBM. 18,056.37Q        

10507689-9
Eventos El Shaddai, Sociedad 

Anónima
19600 - 9 Baja Cuantía 21/08/2023 Servicio de mobiliario para actividad, agosto 2023. 1,820.00Q          

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023
Materiales y mano de obra por instalación de ladrillo por 

filtración de agua en terraza.
5,950.00Q          

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17400 - 4 Baja Cuantía 21/08/2023
Materiales y mano de obra por construcción de caja para 

drenaje.
21,965.00Q        

6744406-7
Global Genius Guatemala, Sociedad 

Anónima
16900 - 4 Baja Cuantía 21/08/2023

Mantenimiento preventivo a equipos del sistema de 
bolardos, instalados en el ingreso de la garita central del 

Banco.
3,013.92Q          

340988-0 Regesa, Sociedad Anónima 16500 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023
Cambio de polarizado de la UM-204, propiedad del 

Banco.
1,000.00Q          

594067-2 Tott Román, Carlos Roberto 26800 - 3 Baja Cuantía 21/08/2023 Par de redes. 3,600.00Q          

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima

28100 - 1 
26800 - 3 
29700 - 1

Baja Cuantía 21/08/2023
Productos siderúrgicos varios, metros de tubo lt y placas 

triples con puente y tomacorrientes.
4,440.87Q          

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima

29700 - 1 
26800 - 3 
26800 - 3

Baja Cuantía 21/08/2023
Materiales eléctricos, productos plásticos y productos 

siderúrgicos varios.
7,285.80Q          



3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 
26800 - 3

Baja Cuantía 21/08/2023
Materiales eléctricos varios y tapones ciegos de un 

módulo.
3,982.50Q          

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima

29700 - 1 
26800 - 3 
26800 - 3

Baja Cuantía 21/08/2023
Materiales eléctricos, productos plásticos y productos 

siderúrgicos varios, para trabajos en instalaciones zona 
12.

8,302.06Q          

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 
28100 - 1

Baja Cuantía 21/08/2023
Materiales eléctricos y productos siderúrgicos varios, 

para utilizar en sala de sesiones.
3,610.40Q          

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023

Suministro de materiales eléctricos, para utilizarse en 
sanitarios.

2,967.80Q          

10857989-1 Nasco, Sociedad Anónima 17100 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023
Mano de obra por aplicación de pintura a caminamiento, 

en instalaciones.
4,380.00Q          

34880-5 Vivendo, Sociedad Anónima 32400 - 2 Baja Cuantía 21/08/2023 Equipo de refrigeración 14,549.00Q        

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023
Suministro y aplicación de pintura en vigas, en sala de 

prensa.
368.00Q             

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023 Suministro y aplicación de pintura en puertas. 2,100.00Q          

7201643-4 
Dirección del Sistema Nacional de 
la Calidad, Ministerio de Economía

16900 - 4 Baja Cuantía 21/08/2023 Calibración de balanzas de precisión. 1,571.54Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023 Suministro y aplicación de textura en paredes. 7,120.00Q          

3080544-9
Fuego & Seguridad, Sociedad 

Anónima
29800 - 7 Baja Cuantía 21/08/2023 Baterías de 12V y 12Ah, para sustituir deterioradas. 3,180.40Q          

3080544-9
Fuego & Seguridad, Sociedad 

Anónima
16900 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023

Recarga de extintores de 10 libras de agente PQS, para 
uso en instalaciones centrales.

2,250.00Q          

3080544-9
Fuego & Seguridad, Sociedad 

Anónima
29800 - 2 Baja Cuantía 21/08/2023

Baterías de 12v 7Ah para sustituir deteriorados en panel 
del Sistema de alarma para detección de incendios.

947.70Q             

666031-2 Aguilar Jirón, Omar Joel 21400 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023 Planchas de plywood. 24,860.00Q        

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023
Servicio de lavado y planchado de uniformes de 

mensajeros, Julio 2023.
3,112.00Q          

7526550-8
Centro de Limpieza, Sociedad 

Anónima
29200 - 1 Baja Cuantía 21/08/2023 Sets de estructura y repuestos de mopa. 8,625.00Q          

853933-2 Comnet, Sociedad Anónima 11300 - 4 Cotización 21/08/2023 Servicio principal de acceso a la red internet 204,000.00Q      

9678711-2
Industria de Productos y Servicios, 

Sociedad Anónima
24100 - 1 Cotización 21/08/2023

Adquisición de paquetes de papel bond, tamaño carta 
para fotocopiadora

231,700.00Q      

2399458-4 
Compañía Internacional de Hoteles, 

Sociedad Anónima
19600 - 2 Baja Cuantía 22/08/2023 Alimentos solicitados en actividad del 02/08/2023. 15,395.00Q        

7707203-0 
Visión G Cuatro (G4), Sociedad 

Anónima
23300 - 5 Baja Cuantía 22/08/2023

Uniformes para Festivales de Educación Económico 
Financiera

3,128.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023

Servicio de mantenimiento y cambio de empaques de la 
UM-202, propiedad del Banco.

5,706.18Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima

29800 - 4 
29200 - 1 
26200 - 3

Baja Cuantía 22/08/2023
Repuestos internos, útiles de limpieza y lubricantes por 

mantenimiento de la UM-217, propiedad del Banco.
940.79Q             

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
167, propiedad del Banco.

1,420.59Q          

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023 Servicio de limpieza de la UM-152, propiedad del Banco. 890.00Q             

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023

Servicio de limpieza y lavado de vehículos, propiedad del 
Banco.

2,325.00Q          

1205178-0 Morales Gramajo, Silvia Janette 18300 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023 Legalización de firmas y elaboración de mandatos. 6,000.00Q          

9250250-4 Mirabel, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo el 16-08-2023. 3,054.00Q          



1726393-K Noriega Pereira, Rogelio Efraín
27400 - 2 
26300 - 2 
26300 - 1

Baja Cuantía 22/08/2023
Suministro de piedrin, abonos y fertilizantes para 

utilizar en jardinización en instalaciones.
4,462.50Q          

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023
Mano de obra por desinstalación de entrepaño de 

módulo existente.
500.00Q             

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023
Instalación de refuerzos de madera en tabiques de 

tablayeso.
1,980.00Q          

3691552-1 Herrera Micán, Carlos Antonio 17400 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023
Mano de obra por instalación de escalerilla y tubería 

EMT para readecuación de cableado.
6,020.00Q          

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantía 22/08/2023 Fabricación e instalación de tableros de melamina. 1,365.00Q          

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime
17100 - 1 
17100 - 2

Baja Cuantía 22/08/2023
Materiales y mano de obra por reinstalación de top 

existente y fabricación e instalación de top en melamina 
con canto de pvc.

17,500.00Q        

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro
17100 - 1 
16400 - 1

Baja Cuantía 22/08/2023
Suministro e instalación de durock, aplicación de 

textura y aplicación de pintura a contenedor.
2,550.00Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023
Suministro y aplicación de pintura en paredes, y 

estructura de cielo falso; y, suministro y cambio de 
planchas de fibra mineral.

8,300.00Q          

492501-7 Calderón Toledo, Mynor Ramiro 26800 - 3 Baja Cuantía 22/08/2023 Metros de lazo plástico. 2,000.00Q          

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023
Suministro e instalación de perfil de aluminio, para 

iluminación exterior.
7,620.00Q          

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 17100 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023 Mano de obra por desinstalación de hierro plano. 750.00Q             
6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 17100 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023 Mano de obra por corte de pernos de anclaje. 250.00Q             

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 17100 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023
Suministro y mano de obra por reparación de portones 

de metal.
2,850.00Q          

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 17100 - 2 Baja Cuantía 22/08/2023
Fabricación e instalación de estructura de metal con 

tramos y entrepaños.
12,700.00Q        

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 22/08/2023 Consumo. 100.00Q             

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 22/08/2023 Luces y llantas para la U-165, propiedad del Banco. 9,973.50Q          

471194-7 Santizo Ordoñez, Ronald Oswaldo 11400 - 1 Baja Cuantía 22/08/2023
Distribución de correspondencia generada por las 

diferentes dependencias del Banco, julio 2023.
3,365.00Q          

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 23/08/2023
Suministro y aplicación de pintura de tráfico y sellador 

en área de rampa.
690.00Q             

685060-K Folgar Vásquez, Elmer Jobany 16500 - 1 Baja Cuantía 23/08/2023
Cambio de manecilla de puerta de la UM-095 propiedad 

del Banco.
625.00Q             

5999594-7 
Hernández Martínez, Josué 

Enmanuel
19600 - 6 Baja Cuantía 23/08/2023 Servicio para actividad en agosto de 2023. 3,725.00Q          

9796165-5 Mobil Pits, Sociedad Anónima 16500 - 1 Baja Cuantía 23/08/2023 Cambio y reparación de la M-056, propiedad del Banco. 490.00Q             

57474-0
Adoc de Guatemala, Sociedad 

Anónima
23300 - 2 Baja Cuantía 23/08/2023 Calzado para personal de seguridad del Banco. 14,112.00Q        

7172914-3
Safecar Industries, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 23/08/2023

Mantenimiento general, cambio de amortiguadores, 
resortes, bujes y pines de la UM-061, propiedad del 

Banco.
24,900.00Q        

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 23/08/2023 Batería para la UM-054, propiedad del Banco. 1,460.55Q          

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima 21100 - 2 Baja Cuantía 23/08/2023 Abarrotes, agosto 2023. 7,322.60Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima

29800 - 4 
29200 - 1 
26200 - 3

Baja Cuantía 23/08/2023
Repuestos internos, útiles de limpieza y lubricantes por 

mantenimiento de la UM-215, propiedad del Banco.
940.79Q             



33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 23/08/2023

Servicio de mantenimiento, cambio de filtro, zapatas y 
discos de la UM-164, propiedad del Banco.

4,513.27Q          

6675356-2
FITNESS GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA
32400-2 Compra Directa 23/08/2023 Adquisición de un equipo para acondicionamiento físico 77,600.00Q        

4492740-1
ADMINISTRADORA DE BIENES Y 

SERVICIOS EL PASEO, SOCIEDAD 
ANONIMA

32200-1 Compra Directa 23/08/2023
Adquisición de sillas ejecutivas para el edificio central 

del Banco de Guatemala
84,918.40Q        

2951290-5 Plastihogar, Sociedad Anónima                                                                       26800-3 Baja Cuantía 23/08/2023 Bolsas plásticas 439.50Q             
538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-8 Baja Cuantía 23/08/2023 UPS para sistema de videovigilancia 2,531.00Q          

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Correo y mensajería nacional 29.50Q               

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 23/08/2023 Abarrotes 203.00Q             

16969-2   
Almacén El Vapor, Sociedad 

Anónima                                                                  
28100-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Limas triangulares 1,890.00Q          

84846-8   
Instalaciones Modernas, Sociedad 

Anónima                                                            
26900-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Herramientas y materiales menores 278.90Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29900-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Flexómetro 50.34Q               

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Útiles de oficina 504.00Q             
700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Útiles de oficina 358.50Q             
412231-3  Ceica, Sociedad Anónima                                                                             29700-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Aisladores para sistema de videovigilancia 210.00Q             

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra                                                                   19900-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Servicios de lavandería 35.00Q               

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28600-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Flexómetro de 5 metros 142.49Q             

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     21100-1 Baja Cuantía 23/08/2023
Gastos de apoyo en reuniones de trabajo del 7 al 10 de 

agosto 2023
105.00Q             

364442-1  
Distribuidora Los Altos, Sociedad 

Anónima                                                           
21100-3 Baja Cuantía 23/08/2023 Garrafones de agua purificada 136.00Q             

1252273-2 DHL, Sociedad Anónima                                                                               11400-3 Baja Cuantía 23/08/2023 Correo y mensajería internacional 490.09Q             
538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja Cuantía 23/08/2023 Cables SVGA 1,200.00Q          
2968550-8 Vinoteca, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 23/08/2023 Abarrotes 868.00Q             
2232570-0 Telnet, Sociedad Anónima                                                                            28100-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Módulo metálico de pared 1,805.00Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
27100-3 Baja Cuantía 23/08/2023 Herramientas menores y materiales 1,301.72Q          

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja Cuantía 23/08/2023 Abarrotes 1,786.61Q          

449036-3  
Compañía Universal de 

Refrigeración, Sociedad Anónima                                               
29800-2 Baja Cuantía 23/08/2023 Contactor 350.00Q             

7807017-1 
Soluciones Totales en Electrónica, 

Sociedad Anónima                                                 
28600-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Cautín recargable 730.00Q             

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
21100-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 34.00Q               

589799-8  
Alimentos Xelapan, Sociedad 

Anónima                                                                 
21100-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Gastos de apoyo en reuniones del 7 al 10 de agosto 2023 105.00Q             

2058205-6 De León Régil Tobías, Jorge Alberto                                                                 21100-1 Baja Cuantía 23/08/2023
Gastos de apoyo en reuniones del 7 al 10 de agosto de 

2023
105.00Q             

589799-8  
Alimentos Xelapan, Sociedad 

Anónima                                                                 
21100-1 Baja Cuantía 23/08/2023

Gastos de apoyo en reuniones del 7 al 10 de agosto de 
2023

105.00Q             

452158-7  
Industria de Hamburguesas, 

Sociedad Anónima                                                         
21100-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 50.00Q               



3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29800-2 Baja Cuantía 23/08/2023 Filtro y regulador de aire con módulo de lubricación 436.99Q             

496275-3  
Distribuidora Sagitario, Sociedad 

Anónima                                                           
21100-3 Baja Cuantía 23/08/2023 Garrafones de agua pura 300.00Q             

792425-9  Juárez López, Ana Margarita                                                                         21100-1 Baja Cuantía 23/08/2023
Gastos de apoyo en reuniones del 7 al 10 de agosto de 

2023
105.00Q             

2667834-9 
Eco Termo de Centroamérica, 

Sociedad Anónima                                                        
17100-5 Baja Cuantía 23/08/2023 Extracción de desechos médicos julio 2023 200.00Q             

8635866-9 Linares García, Laura Rebeca                                                                        29800-3 Baja Cuantía 23/08/2023 Bases para iPads 747.00Q             
1252273-2 DHL, Sociedad Anónima                                                                               11400-3 Baja Cuantía 23/08/2023 Correo y mensajería internacional 490.09Q             
1252273-2 DHL, Sociedad Anónima                                                                               11400-3 Baja Cuantía 23/08/2023 Correo y mensajería internacional 306.62Q             

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Correo y mensajería internacional 59.00Q               

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Sellos de hule 95.00Q               
2602587-6 Altuna, Sociedad Anónima                                                                            21100-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 1,184.70Q          
1690157-6 Enacore, Sociedad Anónima                                                                           21100-2 Baja Cuantía 23/08/2023 Abarrotes 68.70Q               
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 23/08/2023 Abarrotes 659.95Q             

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima                                                               
26600-1 Baja Cuantía 23/08/2023 Medicamento para botiquín 145.00Q             

10775762-1 El Mosquete, Sociedad Anónima 34100 - 3 Baja Cuantía 24/08/2023
Armas de fuego, para uso en Sección de Seguridad 

Institucional del Banco.
24,240.00Q        

2501876-0 Intelident, Sociedad Anónima 29800 - 3 Baja Cuantía 24/08/2023 Rollos de cinta y de lámina consumible para impresoras 8,780.00Q          

512461-1
Patrimonios Consolidados, Sociedad 

Anónima
17400 - 5 Baja Cuantía 24/08/2023

Materiales y mano de obra para interconexión de la 
condensadora y evaporadora de equipo.

20,994.00Q        

512461-1
Patrimonios Consolidados, Sociedad 

Anónima
32900 - 4 Baja Cuantía 24/08/2023 Equipo de aire acondicionado tipo cassette. 24,247.00Q        

10955604-6 Canetti Group, Sociedad Anónima 23200 - 4 Baja Cuantía 24/08/2023 Mantas de sombra para pasacables y sujetadores. 23,160.00Q        

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 24/08/2023 Mano de obra por modificación de módulo. 2,289.00Q          
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 16100 - 3 Baja Cuantía 24/08/2023 Servicio correctivo a extractor de aserrín. 4,800.00Q          
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 16100 - 9 Baja Cuantía 24/08/2023 Servicio correctivo a trituradora de documentos. 6,000.00Q          

6744406-7
Global Genius Guatemala, Sociedad 

Anónima
29800 - 8 Baja Cuantía 24/08/2023

Controlador lógico para reparación de bolardos 
instalados en garita central del Banco.

8,414.72Q          

188877-3  López De León, Amanda Judit 18500 - 1 Baja Cuantía 24/08/2023 Curso Gestión Documental. 7,500.00Q          

851414-3
Productividad Total, Sociedad 

Anónima
18500 - 1 Baja Cuantía 24/08/2023 Curso PowerPoint Intermedio. 10,500.00Q        

35655-7 Cruz Roja Guatemalteca 18500 - 1 Baja Cuantía 24/08/2023
Curso Método Empresarial de Seguridad (MES) Enfocado 

a Comisión de Primeros Auxilios.
14,375.00Q        

5215194-8 Pocón Vix, Wilfredo 32400 - 2 Baja Cuantía 24/08/2023 Marcos tallados, 9,000.00Q          
1955486-9 Moneda, Sociedad Anónima 12100 - 3 Baja Cuantía 24/08/2023 Publicación informativa de bibliotecas del Banco. 11,000.00Q        

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
29100-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Apoya muñecas para teclado 45.00Q               

9377870-8
Grupo Distribuidora Continental, 

Sociedad Anónima
29100-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Útiles de oficina 1,260.00Q          

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Útiles de oficina 186.30Q             

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Útiles de oficina 87.50Q               
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Almohadilla para sellos 180.00Q             

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Útiles de oficina 37.90Q               

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Útiles de oficina 624.00Q             
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 24/08/2023 Abarrotes 179.75Q             



7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 17.08.2023 410.00Q             
7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 21.08.2023 386.00Q             

503260-1  
Pasteleria y Reposteria Sociedad 

Anónima                                                            
19600-9 Baja Cuantía 24/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 21.08.2023 2,520.00Q          

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja Cuantía 24/08/2023 Abarrotes 87.20Q               
6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Gasolina regular 3,000.00Q          

1689554-1 
Corporación Batres, Sociedad 

Anónima                                                                
26600-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Medicamento para botiquín 71.65Q               

2105623-4 
Alimentos Corporativos Coralsa, 

Sociedad Anónima                                                    
21100-1 Baja Cuantía 24/08/2023

Gastos en apoyo en reuniones de trabajo del 7 al 10 de 
agosto de 2023

99.00Q               

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 24/08/2023 Recarga telefónica correspondiente a julio y agosto 2023 100.00Q             

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 24/08/2023 Recarga telefónica correspondiente a julio y agosto 2023 100.00Q             

330622-4  
Distribuidora Jalapeña, Sociedad 

Anónima                                                            
21100-3 Baja Cuantía 24/08/2023 Garrafones de agua pura 136.00Q             

614896-4  
Municipalidad de Antigua 

Guatemala                                                                  
11200-2 Baja Cuantía 24/08/2023 Canon de agua potable junio y julio 2023 120.00Q             

84846-8   
Instalaciones Modernas, Sociedad 

Anónima                                                            
27400-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Pegamento y azulejos 125.95Q             

7026684-0 Hernández Flores, María Cristina                                                                    26600-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Medicamento para botiquín 251.45Q             

589799-8  
Alimentos Xelapan, Sociedad 

Anónima                                                                 
21100-1 Baja Cuantía 24/08/2023

Gastos en reuniones de trabajo del 7 al 10 de agosto de 
2023

105.00Q             

6814246-3 
Franquicia de Limpieza, Servicio y 

Calidad, Sociedad Anónima                                        
21100-1 Baja Cuantía 24/08/2023

Gastos en reuniones de trabajo del 7 al 10 de agosto de 
2023

105.00Q             

555973-1  Belluno, Sociedad Anónima                                                                           21100-1 Baja Cuantía 24/08/2023
Gastos en reuniones de trabajo del 6 al 7 de agosto de 

2023
84.00Q               

589799-8  
Alimentos Xelapan, Sociedad 

Anónima                                                                 
21100-1 Baja Cuantía 24/08/2023

Gastos en reuniones de trabajo del 6 al 7 de agosto de 
2023

205.00Q             

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              21100-1 Baja Cuantía 24/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 198.00Q             
371176-5  Pacheco De León, Antonio                                                                            23300-5 Baja Cuantía 24/08/2023 Camisas manga larga 1,700.00Q          

388231-4  
Restaurantes y Servicios, Sociedad 

Anónima
19600 - 9 Baja Cuantía 25/08/2023 Alimentos solicitados como atenciones del 10/08/2023. 24,950.00Q        

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 25/08/2023

Materiales y accesorios eléctricos; y, productos plasticos 
varios para utilizar en instalaciones.

11,331.95Q        

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 25/08/2023

Placas triple, dados armadura polarizada y dados de 
tomacorriente.

550.60Q             

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 25/08/2023 Mano de obra por reparación de silla giratoria. 125.00Q             

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 25/08/2023
Mano de obra por reparación de sillas giratorias 

ejecutivas y sillas plegadizas.
1,510.00Q          

7275300-5 García Méndez, Rolin Antonio 17100 - 1 Baja Cuantía 25/08/2023
Suministro de materiales y mano de obra por limpieza y 

aplicación tinte estructura de madera.
19,990.00Q        

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja Cuantía 25/08/2023 Reparación de techo. 6,200.00Q          
6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 25/08/2023 Gasolina regular 1,000.00Q          

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-1 Baja Cuantía 25/08/2023 Servicio de telefonía fija a julio 2023 225.00Q             

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 25/08/2023 Sellos 190.00Q             
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 25/08/2023 Sellos 270.00Q             
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 25/08/2023 Sellos 320.00Q             



3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja Cuantía 25/08/2023 Útiles de cocina y comedor 1,951.13Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
23200-1 Baja Cuantía 25/08/2023 Toallas y manteles 1,729.80Q          

2517314-6 
Banco Agromercantil de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                  
19600-2 Baja Cuantía 25/08/2023 Atenciones en el interior del país 2,033.24Q          

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 25/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 528.00Q             

32295-4   
Ferretería Lewonski, Sociedad 

Anónima                                                               
28100-1 Baja Cuantía 25/08/2023 Candados 899.20Q             

8552534-0 Datatech, Sociedad Anónima 29800 - 3 Baja Cuantía 28/08/2023 Audífonos con micrófono para conectar a computadora. 5,760.00Q          

3413742-4
Smart Comunicación, Sociedad 

Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 28/08/2023

Servicio de enlace de internet para atención de 
actividades con reuniones de G-24, mayo 2023.

5,241.60Q          

3413742-4
Smart Comunicación, Sociedad 

Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 28/08/2023

Servicio de enlace de internet para atención de 
actividades con reuniones de G-24, junio 2023.

5,241.60Q          

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

S.A.
11300 - 7 Baja Cuantía 28/08/2023

Acceso a servicio de Analytics Bunker BD Advanced, 
agosto 2023.

6,200.00Q          

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

S.A.
11300 - 7 Baja Cuantía 28/08/2023

Acceso a servicio de análisis de sentimiento Bunker BD 
Full, agosto 2023.

5,425.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 28/08/2023

Mantenimiento y reparación de la UM-186, propiedad 
del Banco.

11,235.20Q        

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima

29200 - 1 
29800 - 4 
26200 - 3

Baja Cuantía 28/08/2023
Útiles de limpieza, repuestos y lubricantes por 

mantenimiento de la UM-218, propiedad del Banco.
940.78Q             

2872891-2
Equipos y Fijaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima
28100 - 1 Baja Cuantía 28/08/2023 Fulminantes Ramset (tiras de 10 unidades). 237.60Q             

2872891-2
Equipos y Fijaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima
28100 - 1 Baja Cuantía 28/08/2023 Clavos con escuadra para fijación. 697.40Q             

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 28/08/2023 Tomacorrientes doble polarizado 1,428.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 28/08/2023 Batería para la UM-042, propiedad del Banco. 1,460.55Q          

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
13100 - 2 Baja Cuantía 28/08/2023 Boleto aéreo 12,412.13Q        

316275-3 Banco Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 28/08/2023 Consumo correspondiente, agosto de 2023. 92.00Q               

478433-2 ARISTA SOCIEDAD ANONIMA 32200-1 Compra Directa 28/08/2023
Adquisición de mesas para sala de sesiones para el 

Edificio Central del Banco de Guatemala
81,900.00Q        

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 28/08/2023 Sellos 215.00Q             

8202626-2 
Distribuidora e Importadora de 

Lubricantes y Repuestos, Sociedad 
Anónima                            

29800-4 Baja Cuantía 28/08/2023 Filtro de aire acondicionado para vehículo 85.00Q               

1493812-K 
Bici Bodegas de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                         
16500-1 Baja Cuantía 28/08/2023 Servicio general a bicicleta 329.00Q             

1493812-K 
Bici Bodegas de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                         
16500-1 Baja Cuantía 28/08/2023 Servicio general a bicicleta 444.00Q             

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 28/08/2023 Correo y mensajería nacional 88.50Q               

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima                                                               
26600-1 Baja Cuantía 28/08/2023 Medicina para botiquín 141.05Q             

632828-8 Metrica, Sociedad Anónima 15800 - 1 Cotización 28/08/2023
Actualziación del licenciamiento de productos de 

software para análisis matricial
328,228.00Q      

6574685-6 Mundo Extremo, Sociedad Anónima 29900 - 4 Baja Cuantía 29/08/2023 Cinturones 12,960.00Q        



692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 29/08/2023 Prendas de vestir 4,200.00Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 29/08/2023

Cambio de kit de clutch y rectificación de motor de la 
UM-172, propiedad del Banco.

5,757.00Q          

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 29/08/2023

Mantenimiento y reparación de la UM-042, propiedad 
del Banco.

11,707.00Q        

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 29/08/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
135, propiedad del Banco.

715.00Q             

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 29/08/2023

Servicio de mantenimiento y reparación de llanta de la 
UM-112, propiedad del Banco.

820.00Q             

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 29/08/2023

Servicio de limpieza y lavado de vehículos, propiedad del 
Banco.

1,500.00Q          

273333-1  Taylor Baños, Edgar Haroldo 19600 - 9 Baja Cuantía 29/08/2023
Servicio de amplificación de sonido en actividad del 

10/08/2023.
5,000.00Q          

7755189-3 Flores Hernández, Emiro Hesse 18500 - 1 Baja Cuantía 29/08/2023
Curso Uso y Configuración de Escáneres para 

Digitalización.
730.00Q             

4512404-3 VOSMEDIA SOCIEDAD ANONIMA 32800-6 Compra Directa 29/08/2023 Adquisición de un sistema de proyección HDMI 89,772.00Q        

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 29/08/2023
Alimentos para reunión de trabajo del 21 al 25 de agosto 

de 2023
1,426.89Q          

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             28100-1 Baja Cuantía 29/08/2023 Herramientas menores 1,225.00Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26700-1 Baja Cuantía 29/08/2023 Herramientas menores 275.47Q             

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             29800-8 Baja Cuantía 29/08/2023 Soporte para televisores 400.00Q             

169882-6  
Productos Superb Especias, 

Sociedad Anónima                                                         
21100-2 Baja Cuantía 29/08/2023 Jamaica para reuniones de trabajo 1,818.50Q          

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-6 Baja Cuantía 29/08/2023 Kits extensores de HDMI 1,050.00Q          
538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-6 Baja Cuantía 29/08/2023 Cable extensión USB 165.00Q             
538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-6 Baja Cuantía 29/08/2023 Cables varios HDMI 653.00Q             

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 29/08/2023
Alimentos para reunión de trabajo del 28 de agosto al 1 

de septiembre de 2023
1,032.60Q          

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 29/08/2023 Correo y mensajería nacional 63.00Q               

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 29/08/2023 Sello 110.00Q             

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26800-3 Baja Cuantía 29/08/2023 Lazo de nylon 2,013.62Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28100-1 Baja Cuantía 29/08/2023 Accesorios metálicos para asta de banderas 57.30Q               

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
21100-1 Baja Cuantía 29/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 49.00Q               

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 30/08/2023

Servicio de enlace de datos entre edificio del Banco Zona 
1 y sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Nacional, 

Zona 10, junio 2023.
985.00Q             

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 30/08/2023

Servicio de enlace de datos entre edificio del Banco Zona 
1 y sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Nacional, 

Zona 10, julio 2023.
985.00Q             

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 30/08/2023

Servicio de enlace de datos entre edificio sitio alterno del 
Banco y sitio de contingencia de la Bolsa de Valores 

Nacional, junio 2023.
985.00Q             

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 30/08/2023

Servicio de enlace de datos entre edificio sitio alterno del 
Banco y sitio de contingencia de la Bolsa de Valores 

Nacional, julio 2023.
985.00Q             



1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 30/08/2023

Enlace de datos de fibra óptica oscura entre edificio del 
Banco y edificio de la Bolsa de Valores Nacional, junio 

2023.
1,995.00Q          

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 30/08/2023

Enlace de datos de fibra óptica oscura entre edificio del 
Banco y edificio de la Bolsa de Valores Nacional, julio 

2023.
1,995.00Q          

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 30/08/2023

Enlace de datos entre edificio del Banco hacia Edificio 
RENAP, junio 2023.

985.00Q             

1251349-0
Tecnología en Telecomunicaciones 

Abiertas, Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 30/08/2023

Enlace de datos entre edificio del Banco hacia Edificio 
RENAP, julio 2023.

985.00Q             

1726393-K Noriega Pereira, Rogelio Efraín 17100 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023
Mano de obra por limpieza, reorganización, 

encaminamientos y emparejamiento, en instalaciones.
8,925.00Q          

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023 Mano de obra por reparación de silla giratoria. 195.00Q             

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023 Mano de obra por reparación de 3 sillas giratorias. 480.00Q             

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023
Servicio de lavandería uniformes personal de talleres y 

de limpieza, julio 2023.
3,993.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023
Servicio de lavandería uniformes personal de talleres y 

de limpieza, julio 2023.
3,641.00Q          

1273168-4 Dillan, Sociedad Anónima 29700 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023 Calentador eléctrico de paso. 1,850.00Q          
573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023 Fabricación e instalación de puertas. 8,100.00Q          

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique
19900 - 6 
17100 - 2 
17100 - 1 

Baja Cuantía 30/08/2023
Mano de obra por preparación de madera para tabique, 

reglas para reglillas, sillares y tapajuntas; y por 
instalación de tabique.

15,695.00Q        

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja Cuantía 30/08/2023
Mano de obra por desinstalación, traslado y 

reinstalación de tabique; y por modificación de puesto 
secretarial.

7,812.42Q          

4512404-3 Vosmedia, Sociedad Anónima 17400 - 6 Baja Cuantía 30/08/2023
Suministro e instalación de brackets para techo, 
accesorios de instalación y mano de obra para 

habilitación de cañonera.
11,322.00Q        

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 6 Baja Cuantía 30/08/2023
Mantenimiento preventivo y correctivo a cortadora de 

setos.
550.00Q             

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16500 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023
Mantenimiento preventivo y correctivo de tractor para 

cortar grama.
4,850.00Q          

4035512-8 Rojas Rivera, Vilma Verónica 32200 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023 Escritorios tipo empleado. 24,990.00Q        

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel 19600 - 9 Baja Cuantía 30/08/2023 Servicio de decoración en actividad, agosto 2023. 4,000.00Q          

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-
212, propiedad del Banco.

1,571.75Q          

7172914-3
Safecar Industries, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023

Cambio de amortiguadores de la UM-061, propiedad del 
Banco.

6,648.00Q          

7026684-0 Hernández Flores, María Cristina 26600 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023 Medicamentos. 3,222.85Q          

722133-9
Estrada Lainfiesta de Sandoval, 

María Elena
18200 - 2 Baja Cuantía 30/08/2023

Exámenes de laboratorio a candidatos del Banco, julio 
2023.

3,211.00Q          

2232570-0 Telnet, Sociedad Anónima 26800 - 3 Baja Cuantía 30/08/2023
Organizadores plástico tipo ducto, para el sistema 

videovigilancia del Banco.
8,040.00Q          

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023 Servicio de lavandería. 30.00Q               



6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 30/08/2023 Servicio de lavandería 75.00Q               

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 30/08/2023 Abarrotes 129.60Q             
7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 30/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 1,020.00Q          

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     21100-1 Baja Cuantía 30/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 23.08.2023 342.00Q             

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 30/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo 426.00Q             
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 30/08/2023 Sello 55.00Q               
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 30/08/2023 Sello 130.00Q             

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 30/08/2023 Abarrotes 828.65Q             

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 30/08/2023 Abarrotes 193.55Q             
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          24300-2 Baja Cuantía 30/08/2023 Abarrotes 17.80Q               

657697-4  
Elektra de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                              
29600-1 Baja Cuantía 30/08/2023 Cafetera 679.00Q             

503260-1  
Pasteleria y Reposteria Sociedad 

Anónima                                                            
21100-1 Baja Cuantía 30/08/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 29.08.2023 1,415.00Q          

9376436-7 
Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 
de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 30/08/2023 Emisión y evaluación licencia portación arma de fuego 790.00Q             

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja Cuantía 30/08/2023 Cables USB-C 140.00Q             

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 
29800 - 4

Baja Cuantía 31/08/2023
Llantas, servicio de mantenimiento y cambio de llantas 

de la UM-061, propiedad del Banco.
8,706.23Q          

2559646-2
Broadband Solutions, Sociedad 

Anónima
17100 - 2 Baja Cuantía 31/08/2023

Suministro e instalación de estructura metálica tipo 
joist.

24,999.00Q        

2559646-2
Broadband Solutions, Sociedad 

Anónima
17400 - 6 Baja Cuantía 31/08/2023

Suministro e instalación de soporte eléctrico de techo y 
soportes de pared.

10,523.00Q        

111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 Baja Cuantía 31/08/2023 Garrafones de agua purificada. 1,732.50Q          
111827-7 Chang Hou, Armando 26200 - 1 Baja Cuantía 31/08/2023 Galones de gasolina para maquinaria. 172.85Q             
111827-7 Chang Hou, Armando 19600 - 2 Baja Cuantía 31/08/2023 Abarrotes. 1,461.00Q          

8765596-9
American Telecommunications, 

Sociedad Anónima
32400 - 1 Baja Cuantía 31/08/2023 Sistemas de publicidad digital. 18,135.00Q        

8765596-9
American Telecommunications, 

Sociedad Anónima
29800 - 6 Baja Cuantía 31/08/2023 Tarjetas de memoria de 32GB. 429.00Q             

2559646-2
Broadband Solutions, Sociedad 

Anónima
32400 - 1 Baja Cuantía 31/08/2023 Televisor para uso en Sección de Comunicación 1,999.00Q          

2559646-2
Broadband Solutions, Sociedad 

Anónima
29800 - 6 Baja Cuantía 31/08/2023 Switch compatible. 1,957.00Q          

2559646-2
Broadband Solutions, Sociedad 

Anónima
17400 - 6 Baja Cuantía 31/08/2023 Instalación de cámaras. 11,640.00Q        

2559646-2
Broadband Solutions, Sociedad 

Anónima
32400 - 1 Baja Cuantía 31/08/2023 Controlador de joystick de cámara. 6,695.00Q          




